
„Projektodawcą jest 
Prezydent Miasta Łodzi” 

Druk Nr 107/2004       
Projekt z dnia  13.05.2004r   

UCHWAŁA Nr 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia  
 

zmieniająca uchwałę w sprawie podatku od posiadania psów . 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558 i Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, 
Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102,poz.1055 ) oraz art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U z 2002 r. Nr 9, poz. 84, Nr 200, poz.1683; z 2003 r. 
Nr 96, poz.874, Nr 110, poz.1039, Nr 188, poz.1840, Nr 200,poz.1953 i Nr 203, poz.1966; z 
2004r. Nr 92, poz.884 ), Rada Miejska w Łodzi 

 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr III/27/02 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 11 grudnia 2002 roku w sprawie 
podatku od posiadania psów  wprowadza się następujące zmiany : 
1) W § 1 : 
       ust. 4 otrzymują brzmienie: 

„4.Podatek jest płatny z góry bez wezwania, do 30 września roku podatkowego lub 
w ciągu 14 dni od dnia posiadania psa w kasach jednostek organizacyjnych Urzędu 
Miasta Łodzi lub na rachunek bankowy. 
Podatek pobiera się w wysokości połowy stawek jeżeli okoliczności uzasadniające 
pobieranie tego podatku powstały w II półroczu roku podatkowego”. 

ust. 6 otrzymuje brzmienie : 
„6.Określa się jako inkasenta podatku od posiadania psów Sławomira Piórkowskiego - 

prowadzącego działalność pod nazwą Poborca podatkowy Sławomir Piórkowski -
Podatki od psów na zlecenie i rzecz gmin – cały kraj.” 

ust. 7 otrzymuje brzmienie : 
„7. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 11,49 % pobranych kwot podatku 

od posiadania psów.” 
§ 2.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego . 

 
 
 
 
 
 
Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Łodzi 
 

Sylwester Pawłowski 
 
 



Uzasadnienie: 
 
 
W dniu 5 maja 2004 Wydział Finansowy Urzędu Miasta Łodzi  przeprowadził konkurs ofert 
na wyłonienie inkasenta na pobór podatku od posiadania psów w roku 2004. Komisja 
konkursowa wybrała najkorzystniejszą ofertę, którą złożył Sławomir Piórkowski –Poborca 
podatkowy – „Podatki od psów na zlecenie i rzecz gmin cały kraj”. 
W obowiązującej uchwale w sprawie podatku od posiadania psów Nr III/27/02 Rady 
Miejskiej w Łodzi z dnia 11 grudnia 2002 roku zaproponowano zmiany uwzględniające 
rozstrzygnięcia Komisji  tj. określono inkasenta, stawkę za inkaso oraz ustalono nowy termin 
poboru podatku. 
 


